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GŁOWNA KwaTERA HaRCEREK 

147, Rutland Gate, 
London; Sell. 7. Listopad, 1961. 

Droga Druhno! 

W ostatnim czasie dostałyśmy kilka listów, które zawierały takie lub po- 

dobne zdanie: " ... dowiedziałem się z "Węzełka", że ..." A zatęn many mdzieję, 

że "ięzełek” spełnia swoje zadanie i dlatego z ałym zapałem kontynuujeny ż 

akcja Letnia udała się doskonales Obozy i kolonie jak co roku odbywały się 

na wszystkich terenach dając mszej młodzieży okazję do spędzenia wakacji. w polskim 

środowisku, jak rówież do uzupełnienia swych haxrcorskj,ch wiadoności., 00 wywe.ża. si.ę 

w zdobytych stopniach i sprawnościach, oraz dając im dużo przeżyć, o których nie 

prędko zapomną 
Zestawienie liczbowe w uproszczeniu wygląda jak poniżej: 

w 9 koloniach wzięło udział łącznie 583 zuchów 

w 18 obozach » : 13 harcerek 

raza | _ 120 Ai owoząb 
Go w przeliczeniu m harcerko + A: daje zawrotną cyłrę: 

2559 a 

  

ważnym punktem w akoji Istniej było szkolenie. 

W ubiegłym roku wszystkie tak byłyśny zajęte jubileuszem i zlotani, że m 

obozyskursy prawie zupełnie zabrakło CZABUe Dlatego też mapednienie to w Teb.stażo 

się jeszcze nażniejszee 

W sumie odbyły się 3 duże obozy-lursy: w Kanadzie, w Stanach Zjednoc zonych 

oraz we Francji dla całego terenu europejskieg0» 

W Kanadzie udzia4 wzięło 28 harcerek + 6 obsaga 

Kome ndantka. dhna hm. B.Głogońska 

w Stanach Zjednoczonych udział wzięło a> +1 " 

Komendantka dhna hme L.żukomska : 

we Franaji udział wzięło z 3h. A żeby z 

Komeńdantka. dhna hr. .kindx zejowska 
razem 30 23 RZA, o = 

Opóz-kurs dla tererm europejskiego zorganizowary był przez G.k.liarcerek 

w porozumieniu z dhną hme J» Niedzwiecką w ośrodku harcerek w Stella Plage, Francja» 

Odbył się w czasie od 16 = 30 sierpnia 1961 r. i zgrupował 17 harcerek z Anglii, 

15 z Francji, 2 z Nieniec i 1 z Belgi ie 

Celem kursu było zapozranie kierowni.czek pracy harcerskiej od zastępowych 

poprzez drużynowe i kanay tl. ra instruktorki z podstawowymi zasadami pracy har 

cerskiej pr zede wszystkim w praktyce. Najstarsze uczestniczki zostały wprowadzone 

w zrozumienie metody harcerskiej i jej poszczególnych elementów. Zdobywanie Stopni. 

i sprawmości, jak na każdym obozie harcerskim, było dostępne dla wszystkich ucz stni- 

czek, Na zakończenie kursu odbył Się bieg, wykazujący sprawność 3 wiadomości harocrek 

Kurs obrał sobie motto: "Bóg Cię widzi, czas ucieka, W związku z tym 4. 

zastępy obrały sobie odpowiednie nazuy, jak: wyijające Godziiy ", "Dzlonki", 

USłoneczne Godziny”, "Wesołe Ohwiilki", 
Kurs drużynowych zamknęła komendantka kursu, dziękując za gościnę druhni.e 

Niedźwieckiej, a uczestniczkom kursu życzyła: Mznalezienie właściwej drogi 

harcerskiej oraz podogy i radości", 

harcerskie.pl  
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Książeczid. Służbowe 
Najwyższy czas, by uporządkować sprawę książeczek służbowych, Każda har= 

cerka po przyrzeczeniu powinna posiadać wypełnioną książeczkę służbową — 
w praktyce bs wiele dziewaząt nie posiada ich wogóles Gskaliarcarek ma w tej 
chwili spory zapas książeczek służbowch / po 1 sh+sztuką/, Przypominalu, że 
książeczkę służbową harcexki wstawia Komendantka Chorągwi, alatezgo też książeczki. 
mogą zanawiać tylko Komendy. 

Bip oo. noe uicake. 
wiele terenów upomirało się o legitymacje instruktorskie. Jak podanałyśny 

w poprzednim "węzełku G.K,iarocrek wydrukowała legitymacje. Są już gotowe, 
iłyszły zupełnie ładnie, Cena 5/- sh, sztuka, Ponieaż legitymacje instr, 
wystawia G.K.Farcerek, proszę Druhny Konendantki o przysłanie imiennych zapotrze- 
bowańe 

Składki. instruktor skie 
Niestety dużo instruktorek zalega ze skłaqgkami, niektóre nawet jeszcze 

2. poprzedni rok. Upomimnie się o składki nie należy do rzeczy przyjemnych, 
dlatego tardzo gorąco apeluję do wszystkich druhen o uiszezanie ich w terminie 
Proszę bardzo Druhry Komendantki o zwracanie uwagi ma regularne wpłacanie 
składeke Składka powinna być przesłana z arkuszem rejestracy jnYtie 

wiAdomości z terenu: 

W AustraLLi, 

W Australii, przygotowanie do obozów w pełni, Obozy odbędą się W terminie 
od 27.12.61 do 10+1.62 w 3 miejscach: 

1, Adelaide 
2, Brisbane, łącznie z młodzieżą z Sydney 
3, lie[bourne. 

Wśanglii w hufcu "Bałtyk” prawie wszystkie harcerki m. gwałt robią na 
drutach, to prezenty dla nałego ifitolda — 3 tyg synka Wandy Sokołowskiej, 
ich do niedawna hufcowej+ Ę 

Z nadohodzącymi Świętami Bożego Narodzenia składany wszystkim Dtruhnom 
_ jale mmjserdecznie jsze życzenia Wesołych Świąt 4 Szozęśliwego Nowego Roku 
oraz wiele,wiele radości i i zadowolenia w pracy harcerskiej, 

Czuwaj! 

Główna Kyatera Haroer ek 
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